АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.03.2010                      № 33
г. Колпашево

Об утверждении Порядка учета

бюджетных обязательств получателей

средств бюджета муниципального образования
«Колпашевское городское поселение»
В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования  «Колпашевское городское поселение».

          2. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на начальника финансово – экономического отдела администрации Колпашевского городского поселения Сусолину Н.В.

Глава поселения

                                                        Ю.Г. Зяблицев

                                            Утвержден

                                                                                                                    распоряжением администрации Колпашевского

                                                                                                                    городского  поселения от 02.03.2010 №  33

Порядок

учета бюджетных обязательств получателей средств

бюджета муниципального образования  «Колпашевское городское поселение»
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета  муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее - Порядок) установлен   на основании статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок учета бюджетных обязательств получателей средств из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

2. Подлежат учету бюджетные обязательства, принимаемые  при заключении муниципальных контрактов, которые  заключены в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и прошедшими процедуру конкурсов, аукционов, а также запроса котировок цен по следующим кодам классификации операций сектора государственного управления расходов бюджета:

- 221 "Услуги связи";

- 224 "Арендная плата за пользование имущества";

- 225 "Работы, услуги по содержанию имущества";

- 226 "Прочие работы, услуги";

- 290 "Прочие расходы";

- 310 "Увеличение стоимости основных средств";

- 340 "Увеличение стоимости материальных запасов".

3. Бюджетные обязательства регистрируются в реестре учета муниципальных контрактов Колпашевского городского поселения, открытом  в установленном порядке в  отделе управления муниципальных хозяйством администрации Колпашевского городского поселения.

2. Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета

4. Основанием для постановки на учет бюджетных обязательств является  заключенный муниципальный контракт на выполнение работ (оказание услуг), оформленный   в соответствии с установленным законодательством.

5. Контракты, заключенные  на выполнение работ (оказание услуг), должны быть направлены в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Колпашевского городского поселения с приложением следующих документов:

- техническое задание;

- акты приемки выполненных работ;

- счета на оплату авансовых платежей;

- счета-фактуры при полном объеме выполненных работ.

6. Отдел бухгалтерского учета и отчетности проверяет наличие следующей информации:

- наименования получателя средств бюджета;

- номера соответствующего лицевого счета получателя бюджетных средств;

- кода (кодов) классификации расходов бюджета, по которому принято бюджетное обязательство;

- предмета принятого бюджетного обязательства по каждому коду классификации расходов бюджета;

- суммы бюджетного обязательства по муниципальному контракту;

- источника исполнения бюджетного обязательства по видам средств, для исполнения обязательств;

- суммы бюджетного обязательства по каждому коду классификации расходов бюджета;

- наименования и банковских реквизитов контрагента, с которым заключен муниципальный контракт;

- графика оплаты бюджетного обязательства, в разрезе кодов классификации расходов бюджета и видов средств (с разбивкой по месяцам для обязательств, принятых в рамках текущего финансового года);

- о возможности осуществления получателем средств бюджета авансового платежа и расчет авансового платежа (процент или общая сумма).

В случае несоответствия указанных в  представленном документе перечисленным требованиям или наличия в ней исправлений оригинал муниципального контракта (заверенная копия) возвращаются получателю бюджетных средств с указанием причины исполнения бюджетного обязательства.

Если представленные документы соответствуют требованиям, то они направляются для исполнения в   отдел казначейского исполнения бюджета  и финансового контроля управления финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района.

7. Исполнение бюджетного обязательства осуществляется на основании представленных получателем бюджетных средств оригинала контракта (договора), либо копии контракта (договора).

8. При постановке на учет бюджетного обязательства УФЭП осуществляет проверку на     непревышение суммы бюджетного обязательства по соответствующим кодам классификации расходов бюджета  МО «Колпашевское городское поселение» в сумме:

- неиспользованным доведенным получателям бюджетных средств бюджетным ассигнованиям и лимитам бюджетных обязательств (далее - бюджетные данные), отраженным в установленном порядке на соответствующем лицевом счете получателя бюджетных средств;

- неиспользованным утвержденным вышестоящим главным распорядителям бюджетные средства в объеме расходов по смете доходов и расходов по приносящей доход деятельности,  если получателем средств бюджета указаны в качестве источника исполнения бюджетного обязательства средства от приносящей доход деятельности.

Если бюджетное обязательство превышает неиспользованные доведенные бюджетные данные или утвержденные и неиспользованные сметные назначения по расходам, УФЭП отказывает получателю бюджетных средств в постановке бюджетного обязательства на исполнение  и возвращает оригинал договора (заверенную копию)   получателю бюджетных средств с указанием причины отказа в постановке на учет. До внесения изменений в источники финансирования и изменения лимитов бюджетных обязательств.

9. Если бюджетное обязательство отвечает всем требованиям отдел казначейского исполнения бюджета и финансового контроля УФЭП  Администрации Колпашевского района исполняет бюджетное обязательство путем перечисление денежных средств получателю средств бюджета городского поселения и бюджетное обязательство считается исполненным.

10. Неисполненная часть бюджетного обязательства по контрактам и иным договорам на конец текущего финансового года подлежит перерегистрации и учету получателем бюджетных средств в очередном финансовом году. При этом если коды бюджетной классификации Российской Федерации, по которым бюджетное обязательство было поставлено на учет в текущем финансовом году, в очередном финансовом году являются недействующими, то перерегистрация бюджетного обязательства осуществляется по новым кодам бюджетной классификации Российской Федерации.